
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem; Základní škola a Mateřská Škola Dr.Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova, 

Sídliště IJ Vodojemu 1261, 697 01 Kyjov, IČO: 48847747

a

Prodávajícím: YARO UH^.r.o. Zamlýní 88, ,687 24 Uherský Ostroh, (Postupitel)

IČO: 29357110
a

Rojal, spol. s r.o., Stolařská 2338. 688 01 Uherský Brod (Postupník)

IČ: i 6361296

I.

Popis skutkového stavu
!. Smluvní strany uzavřely dne 20.12.. 2019 Dohodu o postoupení Rámcové kupní smlouvy ze dne 

i . 9. 20)5 , jejímž předmětem byla dodávka potravinářského zboží dle nabídky.

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a vc snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnéní smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
vc znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv a povinností, který'
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.



3. Smluvní strany prohlašují, že veškera budoucí plnění z lélo smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která jc povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ěl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejněni této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv.

BI.

Závěrečná ustanoveni

1. l ato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků jc vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Přílohy:

Kupní smlouva rámcová

Dohoda o postoupení Rámcové kupní smlouvy

V Kyjově dne 12.1.2024 V M W S & l dne

RNDr. Vlastimil Válka 
ředitel



Dohoda
o postoupení Rámcové kupní smlouvy o všeobecných dodacích a platebních 
podmínkách podle ust. § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)

(dále také jen „Dohoda")

článek I.
Účastníci Dohody

1. Prodávající:
YARO UH, s.r.o.
se sídlem Zamlýní 88,687 24 Uherský Ostroh 
IČ 29357110 
DIČ CZ29357110
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 107-2474970227/0100 
zastoupená ing.Jaroslavem Habartou, jednatelem společnosti 
také jako Postu r iteI

2 Název!"'.. .d.. ffd ¿'k/Pť/?

IČO: „ M ^ Ž L íí  DIČ:.........................................

Bankovní spojen

zastoupená , ^ ± .1 . . . . ^ . . . .................................
také jako Vedlejší účastník

3. ROJAL, spol. s r.o.
se sídlem Stolařská 2338, 688 01 Uherský Brod 
IČ 16361296 
DIČ CZ16361296
bankovní spojení: Komerční banka,a.s.,č.ú. 257340721/0100 
zastoupená Lubomírem Habartou, jednatelem společnosti 
také iako Postupník

článek II.
Preambule

1. Postupitel jako Prodávající YARO UH,s.r.o. a Vedlejší účastník jako Kupující, uzavřeli spolu 
Rámcovou kupní smlouvu, jejímž předmětem je stanovení podmínek pro dodání potravin 
do zařízení a provozů Kupujícího (Vedlejšího účastníka), jakož i stanovení práv a 
povinností obou smluvních stran vyplývajících z těchto vztahů (dále také jen „Smlouva"), 
na základě které Prodávající(Postupitel) k dnešnímu dni plní dodávky zboží a Kupující 
(Vedlejší účastník) toto zboží odebírá.



článek III. 
Předmět Dohody

1. Postupitel a Postupník touto Dohodou sjednávají, že Postupitel postupuje na Postupníka 
všechna svá práva a povinnosti ze Smlouvy a Postupník všechna takto práva a povinnosti 
přijímá. Postupovanými právy a povinnostmi se rozumí plnění, která nebyla ani z jedné 
strany dosud uskutečněna.

2. Tato Smlouva se postupuje s účinky ktomu, co dosud plněno ani z jedné strany Smlouvy 
nebylo.

3. Postoupení této Smlouvy je účinné vůči Vedlejšímu účastníkovi od jeho souhlasu 
s postoupením.

1. Vedlejší účastník prohlašuje, že ujednání Postupníka a Postupitele z této Dohody 
akceptuje a postoupení Smlouvy přijímá, což stvrzuje svým podpisem pod touto Dohodou 
a je si vědom, že smluvené zásobování bude po uzavření této Dohody realizováno přes 
Postupníka, ROJAL spol. s r.o.

1. Tato Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu všemi jejími účastníky. Právní 
vztahy touto Dohodou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění.

2. Tuto Dohodu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných dodatků podepsaných všemi 
účastníky Dohody.

3. Účastníci shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodli o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každý účastník 
obdrží jedno vyhotovení.

V Uherském Brpééj&he 11.11.2019

článek IV.
Souhlas Vedlejšího účastníka

článek V. 
Závěrečná ustanovení

za Postiiffítele YAROljH,s.r.o. 
Ing.Jaroslav Habarta,jednatel Lubomír Habarta,jednatel

, dne
. A  —  I I 1#1_

Jméno,funkce

[2]



S M L O U V A

o všeobecných dodacích a platebních podmínkách podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 
mezi

Prodávajícím: YARO UH, s.r.o.
Zamlýní 88
687 24 Uherský Ostroh
IČO 29357110
DIČ CZ29357110
bank. spojení: KB Uherské Hradiště

velkoobchodní sklad Uherský Ostroh 
a

Kuvuiícím. .<?.?:. * * * * *

zastoupená: ........................................
IČO i& W Ž -íjr
DIČ C /  i
bankovní spojení: 
č. účtu: .

1. Předmět smlouvv

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodání potravin do zařízení a provozů 
kupujícího, jakož i stanovení práv a povinností obou smluvních stran vyplývajících z těchto 
vztahů.

II. Všeobecné dodací nodmínkv

1. Nabídka zboží

Prodávající své zboží nabízí písemnou formou ( nabídkové ceníky ) a prostřednictvím 
návštěv svých obchodních zástupců.

2. Objednávka (vznik kupní smlouvv 1

Návrh kupní smlouvy je objednávka, která musí obsahovat takové údaje, aby 
prodávající mohl dodávku uskutečnit a příjemce zboží odebrat.
Objednávka - návrh kupní smlouvy bude obsahovat zejména tyto podstatné údaje:
-druh ( název ) zboží
-množství ( hm otnost) zboží podle jednotek zboží 
-cena ( podle poslední cenové nabídky )
-místo určení dodávky 
-termín uskutečnění dodávky

Objednávku lze uskutečnit písemně, telefonicky, e-mailem nebo při osobní návštěvě 
obchodních zástupců.
Pokud dojde k akceptaci objednávky u podstatného obsahu, vznikne kupní smlouva.



t

3. Cena zboží

Kupní ( prodejní) cenou se rozumí cena zboží za jednotku množství včetně spotřební
daně a nákladů na dopravu. Ceny v cenové nabídce jsou uváděny s DPH a bez DPH. Dohoda
o prodejní ceně je uzavřena doručením objednávky kupujícího prodávajícímu, přičemž
objednávka musí být vyhotovena v souladu s platnou nabídkou.

4. Doba, místo a podmínk dodání zboží

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku v termínu uvedeném v objednávce, nejpozději 
do dvou pracovních dnů po obdržení objednávky.

4.2. Přeprava zboží ke kupujícímu se děje na účet prodávajícího a je součástí fakturované 
ceny. Prodávající odpovídá za řádně provedenou přepravu zboží. Podle požadavku 
odběratele je přeprava zboží uskutečněna vozidlem se sklopným čelem z důvodu 
snadnější manipulace se zbožím.

4.3. Místem předání objednaného zboží je sklad jednotlivých zařízení a provozů 
kupujícího.

4.4. Prodávající je povinen dodat se zbožím všechny průvodní doklady a to fakturu 
(daňový doklad ) a dodací list. Dodací list podle požadavku obsahuje cenu zboží 
včetně DPH. Kupující je  povinen potvrdit převzetí zboží na dodacím listě.

4.5. Zboží je možno dodávat pouze v původních obalech. Vratné obaly a přepravní 
prostředky jsou uvedeny na dodacím listě a fakturované kupujícímu současně se 
zbožím. Prodávající se zavazuje, že tyto obaly a přepravní prostředky převezme zpět 
do dvou měsíců ode dne dodání zboží, ve výši ceny fakturované kupujícímu. Náklady 
na jejich zpětnou přepravu hradí prodávající.

4.6. Prodávající se zavazuje, že dodá zboží v provedení odpovídajícím příslušným 
předpisům podle nabídky a potvrzené objednávky. Z důvodu objektivních příčin, vyšší 
moci a pod. je prodávající oprávněn množství i druh krátit.

4.7. Reklamace zboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jsou 
prováděny výhradně písemnou formou.

4.8. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem, kdy je zcela 
zaplacena kupní cena zboží.

4.9. Fakturované zboží splňuje požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost stanovené 
zákonem č. 110/1997 Sb. a prováděcími předpisy. Prohlášení o shodě na veškeré 
zboží je k dispozici u dodavatele.

III. Platební podmínk\

1. Úhrada kupní ceny se děje na základě faktury ( daňového dokladu ) vystavené 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Prodávající ručí za to, že faktura ( daňový 
doklad ) obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem č. 582/1992 Sb.
Obdobné platební podmínky platí také pro obaly.

2. Kupující uhradí fakturovanou částku do 14 dnů po převzetí dodávky a obdržení 
faktury.

3. Kupující má právo vrátit fakturu bez uhrazení prodávajícímu v případě, že faktura 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu. Písemné zdůvodnění zasílá prodávajícímu 
bez zbytečného odkladu. Prodávající je povinen vystavit novou fakturu. Lhůta 
splatnosti se v tomto případě vztahuje k nově vystavené faktuře.



IV Náhrada škody a řešení sporů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory, které mezi nimi vzniknou v 
souvislosti s plněním této smlouvy se budou řešit podle občanského zákoníku.

V. Jiná ujednání

1. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět ve dvouměsíční výpovědní 
lhůtě, která počne běžet den následující po doručení výpovědi druhé straně. Pro případ 
podstatného nebo opakovaného porušení povinností smluvních stran je možná 
okamžitá výpověď. Účinky této výpovědi nastávají dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že:
a/ mají oprávnění k plnění této smlouvy a podepsaní zástupci jsou oprávněni k 

zastupování a podepisování jménem smluvní strany 
b/ vztahy v této smlouvě nespecifikované a neupravené se řídí příslušným ustanovením 

občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy 
c/ tato smlouvaje nedílnou součástí všech jednotlivých kupních smluv uzavřených po 

datu podpisu této smlouvy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu ..   a nabývá účinnosti
dnem .. /. %. £-P.i£.............

3. Změnu smlouvy lze provádět pouze po dohodě obou stran formou písemného dodatku 
podepsaného oběma stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž obě strany obdrží po jednom 
výtisku.

. Q ¿s) / 5 "
V Uherském Ostrohu dne ............: ........ .........


